Kutsal kitapların çeşitli dillere çevrilme işi, insanlık tarihi kadar eskidir. Mu-
hammed Hamidullah, Kur’ân-ı Kerîm’in ilk çevirisinin 745 yılında Berbericeye ya-
pıldığını ifade eder. (Hamidullah, 1993, 102) Kur’ân’ın Farsçaya ilk çevirisi ise
meşhur Arap alimlerinden Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Amûli et-Taberi el-Bağdâdî
(ö. 310/923)’nin yazmış olduğu Câmi’ul Beyân Fî Tefsirü’l-KurǾân adlı eserin Emir
Mansûr b. Nuh es-semânî’nin (ö. 366/977) emriyle kurulan bir heyet tarafından
yapılır (Topaloğlu 1976, 2). Zeki Velidi Togan’a göre bu heyette Türk üyeler de
bulunmaktaydı. (Togan 1959, 135). Köprülü ve Abdülkadir İnan ise, Türkçe ilk
çevirilerin 11. yüzyılda yapılmış olabileceğini öne sürer (İnan, 1991,156).